
 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

43 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«17» января 2025 г. г. Амвросиевка № 179  

 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 04.12.2023 № 43 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

СТРУКТУРЫ И ПРЕДЕЛЬНОЙ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 

Донецкой Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики  от 

14.08.2023 № № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной 

Республике», распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 

26.12.2024 № 489 «О внесении изменений в Методические рекомендации по 

формированию структуры, штатного расписания, утверждению предельной 

штатной численности муниципальных служащих и иных работников, 

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной 

службы, в органах местного самоуправления в Донецкой Народной 

Республике, утвержденные распоряжением Главы Донецкой Народной 

Республики от 1 декабря 2023 г. № 419 «О вопросах организационно-штатного 

обеспечения органов местного самоуправления в Донецкой Народной 

Республике»», Уставом Амвросиевского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом 

http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880


 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики, утвержденным    решением    Амвросиевского    муниципального  

совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Амвросиевский 

муниципальный совет Донецкой Народной Республики первого созыва 

 
 

РЕШИЛ: 
 

1.  Признать утратившим силу решение Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 04.12.2023 № 43 

«Об утверждении структуры и предельной штатной численности 

администрации Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики». 
 

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании Государственная информационная система нормативных 

правовых актов Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта -                   

gisnpa-dnr.ru и обнародованию на официальном сайте муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, доменное имя сайта – https://amvrosievka.gosuslugi.ru. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики Лызова И.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025. 
 
 

Глава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики               И.В. Лызов 
 
 

И.о. председателя 

Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

первого созыва                 Ю.Н. Толок 
 

https://makeevka.gosuslugi.ru./

